Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 15 «Дельфиненок»

муниципального образования город – курорт Анапа

П Р И К А З

от «14» октября 2024 г. № 218

Об организации деятельности Службы медиации (примирения) для

профилактики и разрешения конфликтов

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.

№ 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника

(процедуре медиации)», Межведомственный план комплексных мероприятий по реализации

Концепции развития сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в

отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших

возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до 2025 года,

утвержденный протоколом Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав от 25 сентября 2019 г. № 23, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29

мая 2015 г. № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г. №

122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства,

на период до 2027 года», в целях реализации принципов восстановительной медиации при

разрешении конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и с их участием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»  Службу медиации с 15.10.2024 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Службе медиации (примирения) в соответствии с Приложением 1 к

настоящему приказу;

2.2. план-график Службы медиации (примирения) в соответствии с приложением 2 к

настоящему приказу;

2.3. состав Службы медиации (примирения) в соответствии с приложением 3 к настоящему

приказу.

3. Куратором Службы медиации назначить педагога-психолога Астахову К.В.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Дельфиненок»                                                           А.А. Лопушан

Приложение №3 к приказу

МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»

от « 14 » октября  2024 №218

Состав
Службы медиации (примирения) в МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок»

       Куратор группы:

Астахова К.В. - педагог-

психолог

Члены группы:

1. Катерняк С.В. – старший воспитатель;

2. Кукко Н.М. –председатель профсоюзной организации;

3. Полихрониди И.Г. - учитель – логопед;

4. Латышева Т.А. – воспитатель;

5. Пономарева Ю.Б. – воспитатель;

6. Александрова И.С - воспитатель

		2024-10-16T17:53:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "ДЕЛЬФИНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа